
муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя школа р.п. Сурское

П Р И К А З
28 «августа» 2023г. № 232-0

р.п.Сурское

Опроведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/2024 учебном году

На основании приказа Управления образования администрации МО 
«Сурский район» №123 от 24.08.2023 «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные 
муниципальным органом управления образованием (приложение 1)

2. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 2).

3. Чапыркину О.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 
назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ.

4. Чапыркиной О.А., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:

4.1. проинформировать руководителей ШМО о проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году;

4.2. создать условия для проведения олимпиады:

4.3. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения 
олимпиады;

4.4. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий в день 
проведения олимпиады;

4.5. обеспечить хранение олимпиадных работ.

5. Руководителям ШМО проинформировать учителей общеобразовательных 
предметов о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году.



6. Учителям общеобразовательных предметов проинформировать учащихся и 
их родителей (законных представителей) о сроках проведения школьного 
этапа ВсОШ.

7. Классным руководителям организовать сбор заявлений родителей 
(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 
олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ своих 
несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Гордеева



Сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в моу сш р.п. Сурское

Приложение 1

№
п\п

Наименование
общеобразовательного предмета

Классы Дата
проведения

Формат
проведения

1 Немецкий язык 5-11 22.09.2023 Дистант
2 Русский язык 4-11 26.09.2023 Очный
3 Физика 7-11 28.09.2023 Дистант
4 История 5-11 03.10.2023 Очный
5 Химия 8-11 05.10.2023 Дистант
6 Обществознание 6-11 11.10.2023 Очный
7 Биология 5-11 12.10.2023 Дистант
8 ОБЖ (теория) 8-11 13.10.2023 Дистант
9 ОБЖ (практика) 8-11 14.10.2023 Очный
10 Английский язык 5-11 17.10.2023 Очный
11 Литература 5-11 18.10.2023 Очный
12 М атематика 4-6 19.10.2023 Дистант
13 М атематика 7-11 20.10.2023 Дистант
14 Г еография 5-11 24.10.2023 Дистант
15 Технология 5-11 25.10.2023 Очный
16 Информатика и ИКТ 7-11 26.10.2023 Дистант
17 Физическая культура 5-11 27-28.10.2023 Очный

!



Приложение 2

Состав предметного жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в моу сш р.п. Сурское

№ Предмет Ф. И. О. учителя

1 Литература

Рябова Елена Ивановна

Болотова Тамара Николаевна

Калашникова Ольга Владимировна

Давыдова М арина М ихайловна

Татаринцева Алена Витальевна

М иронова Екатерина Сергеевна

Самылина Ю лия Андреевна

2 Немецкий язык
Д ист анционно на т ехнической  
плат ф орме «uts.sirius.online»

3 Русский язык

Рябова Елена Ивановна

Болотова Тамара Николаевна

Калашникова Ольга Владимировна

Давыдова М арина М ихайловна

Уварова Анна Олеговна

Фомичева Елена Ееннадьевна

Ш манатова Ю лия Владимировна

Керимова М арина М ихайловна

Федотова Ирина Ю рьевна

4 Технология

Нечаева Елена Анатольевна 
Ш уватов Алексей Викторович 

Китов Вячеслав Александрович 
Болотов Сергей М ихайлович

5 Физика
Д ист анционно  на т ехнической  

плат ф орм е «С ириус.К урсы »

6 Химия
Д ист анционно  на т ехнической  

плат ф орм е «С ириус.К урсы »

7 И стори я Е д ун ова  И р и н а  А л ек сан д р о в н а



М удрова Анна Александровна

Самылина Ю лия Андреевна

8
ОБЖ (теория) Д ист анционно  на т ехнической  

плат ф орм е «С ириус.К урсы »

ОБЖ (практика) Китов Александр Николаевич

9 Английский язык

Китаева Ирина Геннадьевна

Саблина Надежда М ихайловна

Рубейкина Мария Александровна

Павлюкова Вера Ивановна

10 Биология Д ист анционно  на т ехнической  
плат ф орм е «С ириус.К урсы »

11 Г еография Д ист анционно  на т ехнической  
плат ф орм е «uts.sirius. online»

12 Обществознание

Едунова Ирина Александровна

М удрова Анна Александровна

Самылина Ю лия Андреевна

13 Физическая культура

Болотов Сергей М ихайлович

Уваров Николай Евгеньевич

Китов Вячеслав Александрович

14 М атематика (4-6 классы)
Д ист анционно  на т ехнической  

плат ф орм е «Сириус. Курсы»

15 М атематика (7-11 классы)
Д ист анционно  на т ехнической  

плат ф орм е «С ириус.К урсы »

15 Информатика и ИКТ
Д ист анционно  на т ехнической  

плат ф орм е «С ириус.К урсы »


		2023-08-31T09:35:19+0400
	Зайцева С.В.




